

FRISKFRUGT AMBA

Årsrapport
1. juli 2013 - 30. juni 2014

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den

02/12/2014

Henning Frederiksen
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Den uafhængige revisors erklæringer	5
---	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	7
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	8
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	9
-------------------------	---

Balance	10
---------------	----

Noter	12
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden

FRISKFRUGT AMBA
Hammesbrovej 12
5883 Oure

CVR-nr: 28116179
Regnskabsår: 01/07/2013 - 30/06/2014

Revisor

BAKER TILLY DENMARK GODKENDT REVISIONSPARTNERSELSKAB
Hjallesevej 126
5230 Odense M
DK Danmark
CVR-nr: 35257691
P-enhed: 1018827421

Ledelsesberetning

Formål

Andelsselskabets vedtægtsmæssige formål er at organisere avlere, der ønsker samarbejde omkring produkt- og produktionsudvikling samt afsætning af deres produktion af æbler og pærer, øvrig frugt og bær til frisk konsum samt frugt og bær til forarbejdning.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat for regnskabsåret 1. juli 2013 til 30. juni 2014 udviser et underskud på kr. 37.009 og balancen pr. 30. juni 2014 udviser en egenkapital på kr. 44.741.

Årets resultat er utilfredsstillende.

NaturErhvervstyrelsen har den 28. juli 2011 tilbagekaldt producentorganisationens anerkendelse. Selskabets ledelse bestrider at der er grundlag for at tilbagekalde selskabets anerkendelse, og selskabet har klaget over tilbagekaldelsen. Som følge heraf er selskabets tilgodehavende tilskud vedr. driftsprogrammer 2009 og 2010, tkr. 2.924 medtaget i regnskabet, men der er således stor usikkerhed om værdien af tilgodehavendet. Efterfølgende har NaturErhvervstyrelsen krævet tilbagebetaling af udbetalt støtte for driftsprogrammerne 2007 og 2008. Beløbet udgør i alt tkr. 2.880 med tillæg af eventuelle renter. Selskabet har ligeledes klaget over tilbagebetalingskravet. Såfremt selskabet ikke får medhold i sine klagesager vil selskabet være insolvent.

Fødevarerministeriets klagecenter har i skrivelse af 5. september 2013 meddelt at sagen sættes i bero, idet man ønsker at afvente endelig dom i tilsvarende sag. Det er usikkert hvornår den endelige dom foreligger.

Som følge af ovenstående forhold har medlemmerne stoppet deres leverancer til selskabet, og der er derfor pt. ingen aktivitet i selskabet.

Begivenheder efter regnskabets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatdisponering

Disponering af årets resultat fremgår af resultatopgørelsen.

Resultatopgørelse 1. jul 2013 - 30. jun 2014

	Note	2013/14 kr.	2012/13 kr.
Andre driftsomkostninger	1	-16.050	-14.300
Resultat af ordinær primær drift		-16.050	-14.300
Øvrige finansielle omkostninger	2	-20.959	-20.445
Ordinært resultat før skat		-37.009	-34.745
Skat af årets resultat		0	0
Årets resultat		-37.009	-34.745
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		-37.009	-34.745
I alt		-37.009	-34.745

Balance 30. juni 2014

Aktiver

	Note	2013/14 kr.	2012/13 kr.
Andre tilgodehavender	3	2.923.937	2.923.937
Omsætningsaktiver i alt		2.923.937	2.923.937
Aktiver i alt		2.923.937	2.923.937

Balance 30. juni 2014

Passiver

	Note	2013/14 kr.	2012/13 kr.
Registreret kapital mv.	4	31.000	31.000
Overført resultat		-16.837	20.172
Reservefond	6	30.578	30.578
Egenkapital i alt		44.741	81.750
Gæld til banker		730.407	693.397
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.148.789	2.148.790
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		2.879.196	2.842.187
Gældsforpligtelser i alt		2.879.196	2.842.187
Passiver i alt		2.923.937	2.923.937

Noter

1. Andre driftsomkostninger

	2013/14
	kr.
Administration	500
Revision	10.550
Advokat	5.000
	<u>16.050</u>

2. Øvrige finansielle omkostninger

	2013/14
	kr.
Renteudgift, Danske Bank	20.959
	<u>20.959</u>

3. Andre tilgodehavender

	2013/14
	kr.
Beregnet tilskud vedr. driftsprogram 2009	1.916.946
Beregnet tilskud vedr. driftsprogram 2010	1.528.047
Indbetalinger fra medlemmer (vedr. efterår 2010)	-521.056
	<u>2.923.937</u>

4. Registreret kapital mv.

	kr.
Andelskapital	<u>31.000</u>
Andelskapital primo	31.000
Andelskapital ultimo: 31 medlemmer á 1.000 medlemmer	<u>31.000</u>

5. Uddelinger

Overført resultat	2013/2014
	kr.
Saldo primo	20.172
Overført af årets resultat	-37.009
Saldo ultimo	-16.837

6. Reservefond

	2013/14
	kr.
EU-driftsfond	
Saldo primo	30.578
Overført af årets resultat	0
	30.578
Investeringer finansieret af driftsfondens midler er ikke aktiveret i regnskabet. Den skattemæssige saldværdi pr. 30/6 2014 udgør følgende:	
Flerårigt plantemateriale	42.874
Driftsmidler	595.803
	638.677

7. Oplysning om usædvanlige forhold

Selskabets anerkendelse som producentorganisation er tilbagekaldt den 28. juli 2011.

Selskabets ledelse bestrider at der er grundlag for at tilbagekalde selskabets anerkendelse, og selskabet har klaget over tilbagekaldelsen. Som følge heraf er selskabets tilgodehavende tilskud vedr. driftsprogrammer 2009 og 2010 medtaget i regnskabet.

8. Oplysning om eventualforpligtelser

NaturErhvervstyrelsen har krævet tilbagebetaling af udbetalt støtte for driftsprogrammerne 2007 og 2008. Beløbet udgør i alt tkr. 2.880 med tillæg af eventuelle renter. Selskabet har klaget over tilbagebetalingskravet.

9. Oplysning om pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

10. Oplysning om ejerskab

Nærtstående parter

Foreningens nærtstående parter omfatter følgende:
Bestyrelsesmedlemmer og andelshavere

Der har i år 2013/14 ikke været transaktioner med nærtstående parter.